
                    2023 年 9 月吉日 

お取引様各位 

株式会社ケンコー・トキナー 

代表取締役社長 山中 徹 

 

LEUPOLD＆STEVENS INC.との国内販売総代理店契約締結のお知らせ 

 

拝啓 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

このたび株式会社ケンコー・トキナー（本社：東京都中野区、代表取締役社長 山中徹、以下「当

社」）は、LEUPOLD＆STEVENS INC.（本社：USA、オレゴン州、CEO Joseph A. Lupica, Jr.、

以下 「リューポルド社」）と日本での LEUPOLD（リューポルド）ブランド製品（双眼鏡、双眼鏡アクセ

サリー、雑貨等）の販売総代理店契約を締結し、2023 年 9 月 29 日より販売を開始いたします。 

 

・リューポルド社について 

 1907 年アメリカのオレゴン州ビーバートン市に設立され、5 世代にわたり家族経営を続けるアメリカを代

表する老舗の光学機器メーカーです。 ライフルスコープを中心にタクティカルやハンティング、競技等、幅

広いラインナップを有しています。 中でも、同社が製造する双眼鏡は、高い性能とタフネス、洗練された

機能で、世界中の愛好家に支持されています。 

https://www.leupold.com/ 

 

当社は、本年 9 月 29 日より双眼鏡を中心にした LEUPOLD ブランドの各種製品の販売を順次開始

し、販路拡大に努めるとともに、修理サービスの提供も行ってまいります。お取引様各位おかれましては、

ご拡販賜りますようよろしくお願い申し上げます。 なお、ライフルスコープとその関連製品については、弊社

グループ会社である株式会社サイトロンジャパンを通しての販売となります。 

 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶申し上げます。 

敬具 


